
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 
ATER, Via Roma 49 - 64100 Teramo (TE) Tel. 086143931 Fax 0861211973 e-mail info@aterteramo.it 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  
 

N° 78 DEL 23 APRILE 2024 
 

OGGETTO:  SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DATA PROTECTION 

OFFICER – D.P.O.) ATER TERAMO. CIG : Z1137615FD. LIQUIDAZIONE FATTURA. 
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO: 

• che il 25 maggio 2016 è entrato in vigore il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 GDPR (General Data 

Protection Regulation), il quale stabilisce le nuove norme in materia di protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché le norme relative alla libera circolazione di tali dati; 

• che detto Regolamento è divenuto direttamente applicabile in ciascuno degli stati membri dell’Unione Europea 

il 25 maggio 2018 e che ai sensi dell’art. 37 del citato Regolamento è necessario designare un Responsabile 

della protezione dei dati (Data Protection Officer – D.P.O.); 

• che con Determina del Direttore F.F.  n. 317 del 27/07/2021 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) del 

DL 76/2020 convertito dalla L. 120/2020, il servizio di RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 

(DATA PROTECTION OFFICER – D.P.O.) dell’ATER di Teramo all’avvocato Antonella Casimirri con sede 

in Teramo, vico degli Orti 2 per l’importo complessivo  di € 5.000,00 (oltre spese di trasferta e oneri 

previdenziali, assistenziali e IVA) per il periodo di un anno decorrente dal 01/08/2021 al 31/07/2022, 

eventualmente rinnovabile; 

• che con Determina del Direttore n. 178 del 03/08/2022 il servizio è stato rinnovato al predetto Responsabile dal 

01/08/2022 al 31/07/2023 agli stessi prezzi, patti e condizioni; 

VISTA 

• la fattura n. 14 del 19/09/2023 emessa dal DPO avvocato Antonella Casimirri inerente l’attività prestata quale 

Responsabile Protezione Dati (Data Protection Officer – D.P.O.) per l’ATER di Teramo per il periodo dal 

01/08/2022 al 31/07/2023 per l’importo complessivo di € 5.200,00; 

• la Relazione a firma dell’avv. Casimirri, pervenuta in data 19/04/2024 al prot. n. 2035, riguardante tutta 

l’attività prestata quale DPO nell’anno 2023; 

PRESO ATTO 

• che l’avv. Antonella Casimirri ha correttamente adempiuto alle obbligazioni contrattuali; 

• che il professionista in parola risulta regolare ai fini contributivi come da attestato del 23/04/2024 prot. n. 

122116/2024; 

D E T E R M I N A 

• DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e che qui si intendono 

integralmente riportate; 

• LIQUIDARE la fattura n. 14 del 19/09/2023 CIG Z1137615FD emessa dall’avvocato Antonella Casimirri 

inerente l’attività prestata quale Responsabile Protezione Dati (Data Protection Officer – D.P.O.) per l’ATER 

di Teramo per il periodo dal 01/08/2022 al 31/07/2023 per l’importo complessivo di € 5.200,00 all’IBAN 

indicato in fattura; 

• IMPUTARE l’importo di € 2.167,00 alla voce di Bilancio 2022 “debiti per fatture da ricevere”; 

• IMPUTARE l’importo di € 3.033,00 alla voce del Bilancio 2023 “prestazioni professionali”; 

• TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Tecnico e G.P. e all’Ufficio Amministrativo/Contabile; 

• AUTORIZZARE gli Uffici a tutti gli adempimenti inerenti e consequenziali il presente provvedimento. 

 
Visto ai fini della registrazione della spesa: 

Per Dirigente del Settore  Amministrativo/Contabile 

         IL DIRETTORE F.F. 

Arch. Milva Partiti 

         IL DIRETTORE F.F. Arch. Milva Partiti 

 

 



Pagina 2 di 2 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,  

è  stata pubblicata all’Albo  Pretorio  On-Line dell’ATER di Teramo: 

 
DAL 23 APRILE 2024 AL 07 MAGGIO 2024 

 
TERAMO, LI’ 23 APRILE 2024 

 
 


		2024-04-23T09:42:59+0000
	PARTITI MILVA




